
Status på aktiviteterne pr. 30.10.25 
Beredskabsindsatsen  
Infoaften d. 11. november kl. 19.00-20.00. Hør om Beredskabet og hvad du kan bidrage med. 
Første mødegang er d. 22. januar kl. 19.00-21.00 
Vi mangler krisestøtter og beredskabsledere (Man er naturligvis velkommen til at kontakte mig) 
Vi er tæt på at få underskrevet samarbejdsaftale med kommunen. 
V/ Aktivitetsleder Tanja Æbelø 
 
Butikken  
Efter 9 måneder kan vi konstatere, at omsætningen stadig er rigtig flot. 
I år når vi de 4,2 mio. som vi havde som målsætning. Lige pt. er vi 147.000 kr. over salget i 2024, som 
også var et rekordår. 
Der er god stemning blandt de frivillige, som vi heldigvis får flere nye af, men der har også været afgang. 
Vi er nu oppe på 82 frivillige, men vi mangler stadig frivillige til at stå ved kassen. 
Butikken er omdrejningspunkt for andre Røde Kors aktiviteter herunder landsindsamling og vi får tit 
besøg af frivillige fra andre Røde Kors Butikker, som roser vores butik. Det er vi stolte af. 
Mandag i uge 42 startede vi julesalget og solgte for 7600.- kun i juleting. 
Vores samarbejde med de andre frivillige organisationer omkring Revas afhentninger kører nu på 8. år 
og det giver mange gode effekter. 
Vi kommer nok ikke uden om at hoppe på vognen med websalg, men har stadig mange 
betænkeligheder omkring konceptet. Vi kaster os ikke ud i det, før vi har mandskab til det. 
Tak for samarbejdet med bestyrelsen og øvrige aktivitetsledere. 
 V/ Aktivitetslederne Dorit Hjorth Henriksen og Leif Jacobsen 
 
Nørklerne i Viborg  
Hos Nørklerne i Viborg går det godt, der produceres mange flotte ting dels til salg i butikken og til 
donationer. Vi er så heldige, at flere nørkler nu, vil strikke strømper, der er rift om de fine 
hjemmestrikkede strømper i butikken, og er der et stort behov på Sygehuset og Forsorgshjemmet.  
Vi efterlyser derfor strømpegarn igen og igen.     
Birgitte og jeg har været til Årsmøde for Nørkle ledere.  En fin dag godt at mødes og give hinanden 
inspiration. Fra Landskontoret opfordrede man til at se på gennemsnitsalderen i aktiviteten (i Viborg ca 
77 år.) og overveje at starte en gruppe op efter fyraften med yngre. 
Vi har talt om dette, så hvis bestyrelsen vil godkende ideen, vil vi arbejde videre med dette. 
Vi tænker, det skal være sidst på dagen eller først på aftenen, vi skal først finde ud af, om der 
overhovedet er nogen der er interesserede.  
Vi siger tak for godt samarbejde med jer alle. 
V/ aktivitetsleder Ida Skousen 
 
Vammen Nørklerne  
Vi strikker som vi plejer. Koordinerer det med Ida og Birgitte. Lige nu har de kastet sig over strikkede 
røde julehjerter (dsb sponsoreret garn). 
Vi har lige fået en ny nørkler, hun havde set mit opslag på Vammen by’s facebookside. 
Den 1. Nov er der loppemarked på plejehjemmet her i Vammen. Der er vi med. (Sidst der var 
loppemarked, fik vi 2 nye nye nørklere).  
V/ aktivitetsleder Solveig Nielsen 
 
Hammershøj-nørklerne 
Vi er 11 nørklere, der strikker og syr til salg i butikken. Der bliver strikket strømper i stor stil lige som, 
der laves huer, trøjer og nissehuer til julehjælp. Derudover laves der også indkøbsnet.  



Vi hygger os, når vi mødes med kaffe og kage, som vi tager med på skift. 
V/ Aktivitetsleder Andrea Hald  
 
Førstehjælp 
Kører rimeligvis som det plejer. Jeg har haft en ny instruktør med på et kursus for Viborg Varme – 
Rasmus. Rasmus arbejder til dagligt på Flyvestation Karup, men vil gerne have lidt undervisning i 
hverdagene, hvis det kan passe med hans arbejde. 
Kurset for Byggegenbrug i september blev desværre aflyst p.g.a. for få tilmeldte, men jeg laver jo stadig 
gerne kurser for de forskellige aktiviteter. 
Jeg får lavet service på dukkerne denne uge – det er en del år siden det er lavet sidst. 
V/ Aktivitetsleder Dirch Lind 
 
Besøgstjenesten 
I Besøgstjenesten har vi 33 forløb i gang. Derudover har vi 10 godkendte besøgsvenner, der ikke er 
koblet med besøgsmodtagere lige nu (årsag kan være: Ønske om pause; Ønske om hvor langt der må 
være til besøgsmodtager; Sprog (hvis ikke helt dansktalende kan den frivillige ikke sættes sammen 
med f.eks. hørehæmmede); Etc.) Vi er jævnligt i kontakt med disse ledige besøgsvenner. Vi har 6 
besøgsmodtagere, der endnu ikke er kommet i gang.  
Der er sket/sker ændringer i vores aktivitetsledergruppe á 4 personer, og vi har møde om dette med 
kontaktperson i bestyrelsen samt konsulent i uge 44.  
Vores 1/2 årlige møde med besøgsvenner var denne gang en fejring af Besøgstjenesten, Røde Kors 
Danmark 60-års jubilæum 🎈med jubilæumsfilm, - sang og - kage. Vores konsulent - Jane - var med og 
lavede et oplæg om netværkssneglen efterfulgt af gruppesnak om, hvordan frivillige kan hjælpe med 
at få flere frivillige.  
V/ Aktivitetsleder Annie Nielsen 
 
Samværdighed 
Vi er ved at finde os til rette i aktiviteten. Arbejder på at skaffe frivillige, hvilket er lidt svært.  
Vi har pt 4 deltagere og 2 mere vi skal tale med i denne måned og 2 frivillige.  
Visse deltagere har sagt de kontakter os senere, når vi (forhåbentligt) har flere frivillige.  
V/ aktivitetsleder Joan Frederiksen & Armando Nganga 
 
Venner viser Vej 
Min erfaring har været at starte en aktivitet op og som har været i bero tager tid og en del koordinering. 
Vi har haft en annonce i avisen og på sociale medier. Der har været henvendelser på frivillige og jeg har 
samtaler med 3 i denne her uge. Jeg har en aftale med sprogskolen og hvor jeg vil tage ud i klaserne og 
fortælle om vores aktivitet samt en aftale med fritidsvejlederne i Viborg kommune og vedr. et 
samarbejde og som de også er interesseret i.  
Jeg arbejder fortsat på at få en kontakt til familie afd. Viborg kommune vedr. fremadrettet 
samarbejde.  
Vi har endnu ingen henvendelser fra flygtninge der søger en ven, jeg ser frem til at møde jer alle.  
V/ aktivitetsleder Charlotte Boel  
 
Palliativ indsats 
 Vi forventer at gå i luften til foråret 2026. Vi vil starte med os selv som Palliativ team, for derigennem at 
skabe erfaring og udvikling, inden vi begynder med samtaler af frivillige.  
Vi ønsker at starte på plejehjem.  
To af os har været på aktivitetsleder kursus. Og 1 medmenneskelighed i praksis.  



Vi har erfaret at det ikke bare er ligetil at starte noget så stort op. Derfor har vi kontakter til to teams 
som arbejder frivillige palliativ indsats for at høre mere om deres erfaringer. 
V/ Aktivitetslederne Roberta Torres, Alice og Lærke  
 
Integrationsindsatsen 
Den Internationale Røde Kors cafe kører stille og roligt med et pænt fremmøde på mellem 7- 15 
personer. Vi er 7-8 frivillige, hvorfor vi kan tilbyde en-en eller en-to hjælp med at snakke dansk, lektier 
m.m. Der kommer nu mange nationaliteter for at få hjælp. Alle er meget glade for hjælpen. 
Den 1. søndag i efterårsferien havde vi samlet 50 ukrainere - 25 børn og 25 voksne - til en aktivitetsdag 
på Viborg Idrætshøjskole i samarbejde med dem. Dagen stod på leg, gymnastik, boldspil og 
folkedans. Alle deltog aktivt og havde en fantastisk dag. 
V/ Aktivitetsleder Karsten Bækgaard 
 
Patientstøtter på afdelingerne Viborg sygehus 
Vi er i øjeblikket 10 ptt. støtter og 1 på vej. 
Vi er repræsenteret på Hjertemedicinsk afdeling, Ortopædisk afd., M 12, M 13, Kirurgisk afd. 
En meget fin repræsentation synes jeg. 
Vi afholder to møder årligt på Marsk Stigsvej. 
Der var desuden fin deltagelse i den årlige udflugt for Røde Kors Viborg. 
Vi var en flok der deltog i Røde Kors kursus om Psykisk Førstehjælp. 
V/ Aktivtetsleder Tove Vorre 
 
Kommunikation 
Kommunikationsteamet består aktuelt af 3 aktive medlemmer. 
Ligesom mange af afdelingens øvrige aktiviteter ønsker vi også flere frivillige, så vi får endnu flere 
ressourcer til at hjælpe bedst muligt. 
Det betyder, at vi indimellem er nødt til at prioritere vores opgaver – og derfor vil vi gerne opfordrer alle 
aktivitetsledere til at tage kontakt i god tid, når der er behov for kommunikationshjælp, så vi kan 
planlægge og levere den bedst mulige støtte. 
Og husk også at tænke på os, når der sker noget nævneværdigt i jeres aktiviteter – ikke kun når der skal 
laves et opslag om rekruttering eller oplysning. 
Vi vil nemlig rigtig gerne hjælpe med at fortælle de gode historier fra hele afdelingen. 
V/ Aktivitetsleder Ida Andersen 
 
Vågetjenesten 
Vi er pt. 36 vågere. Der kommer rekruttering efter nye vågere på Facebook fra 18. oktober frem til den 
1. november. Vi har modtaget kr. 2.600,00 blomster donation fra Edvard´s begravelse og kr. 6.000,00 
fra Loge 119 i Viborg. 
V/ Aktivitetsleder Dorthe Kahr  
 
Røde Kors byggegenbrug oktober 2025 
Vi har budgetteret med en omsætning år 2 på kr. 600.000, - og det når vi nok. Resultatet var 
budgetteret til kr. 122.000.- og det kommer vi over. Vi har et resultat pr. 30.09.25 på kr. 155.000, - 
Vi har holdt 1-års fødselsdag primo maj. Erik arkitekter havde et indslag omkring bæredygtig økonomi 
og vi serverede kage og kaffe. Fint besøgt. Vi gentager fødselsdagsmarkering igen i 2026. 
Vi har fået en aftale med et større byggefirma og vi er begyndt at få tilladelse til at pille køkkener ned 
ved renovering af køkkener fra Boligselskabet Sct. Jørgen. Det er et stort arbejde at pille dem ned, men 
der er godt salg i dem. Og vi har nogle seje frivillige, der gerne tager den opgave. Vi har rimelig tilgang af 
nye varer, og vi får spændende ting. Det er vigtigt, at vi har meget forskellige ting. Og der kommer til 
stadighed nye kunder som har fået øje på os. 



Vi har en god gruppe frivillige og der kommer med jævne mellemrum nye, som er interesserede i at 
være med. 
V/ Aktivitetsleder Helen Nøhr  
 
Plejecentre 
Det har været svært at skaffe frivillige selvom der er annonceret meget. Alle de kommunale 
plejecentre er besøgt og alle er meget interesserede i at få frivillige i huset. Jeg har besøgt to ældre 
centre for at vække interessen. Ingen vender tilbage. Jeg er i løbende dialog med lederne på 
plejecentrene for at høre, hvorledes det går med dem, som er startet. Nogle er faldet fra grundet 
sygdom. Jeg er i dialog med konsulenten på området og vi er i tænkeboks for nye initiativer. Vi sætter 
markedsføring i gang igen. Der er udlændinge som henvender sig, men de kan ikke tale dansk, så det 
er ikke den bedste løsning. 
V/ Aktivitetsleder Mette Selchau 
  
Skolevenner 
Jeg har forsøgt at starte op på Vestre skole, men der har været udskiftning i ledelsen og den nye 
ledelse er ikke helt klar til at igangsætte indsatsen. I første omgang er de i gang med at informere om 
indsatsen internt på skolen og opfordrer to undervisere til at være tovholdere. De vender tilbage. 
  
Overlund skole har selv henvendt sig om samarbejde om skoleven. De er klar med et helt set up og vil 
meget gerne i gang. Der er informeret i Seniorliv (50-60 seniorer fra området) på Lysningen og der var 
stor interesse. Jeg har afholdt infomøde sammen med de ansvarlige på Overlund skole. Desværre var 
der ikke blevet sendt en reminder ud til Seniorliv så mange havde glemt det ☹- I onsdags blev der atter 
informeret i Seniorliv og vi håber at komme i gang efter uge 43. Efter informationsmødet er der dog 
allerede 2 som straks er gået i gang. Det skal nok blive godt. 
V/ Aktivitetsleder Mette Selchau 
  
Børnecenteret Videbechsminde 
Det går rigtig godt med bestyrelsesarbejdet og det er spændende. Arbejder på at få frivillige der 😊 
V/ Aktivitetsleder Mette Selchau 
 
Ørum  
Efter sommerferien er vores fællesspisning startet op igen den 10. september. 
Vi er nu oppe på ca. 95 deltagere, gamle er faldet fra, men nye er kommet til. Vi startede op med stegt 
flæsk og persillesovs, som efterhånden er blevet til en tradition. Vi havde lidt underholdning med 
skuespiller Anders Christensen fra Vestjylland kæmpe succes. 
Vi har lagt hus til frivillig fredag, hvor vi var ca. 30 deltagere, der var kaffe og rundstykker sponseret af 
Tjele Entreprenørforretning. 
Nørklerne har til vågetjenesten leveret 45 tæpper, og lige så mange poser, tæpperne er meget 
efterspurgte. 
Mona og jeg har været til årsmøde på Golf Hotellet, hvor vi fik ny inspiration, fra de 
andre deltagere, en rigtig go dag. 
Vi har afholdt kursus i undertøjssyning for vores nørkler, der var 16 tilmeldte, så det blev til 2 hold, 
Der bliver afholdt et nyt kursus mere efter jul. 
Torsdag Cafe som jo kører hele året, hvor mange faktisk sidder og strikker til Røde Kors, og en flok 
damer har fundet kortene frem, de har bare en fest. 
Som noget nyt, vil vi efter jul prøve at invitere til en sy og strikke aften for alle aldersgrupper, for der 
igennem måske kunne få nogle nye nørkler med, initiativet vil fortsætte, hvis der er stemning for det. 
V/ Aktivitetlederne Mona Jensen og Ingrid Mogensen 



 
 
 
Foredrag og Formidling  
Som sædvanligt har vi sendt undervisnings-/foredragstilbud til alle Viborgskoler. 
Vi haft kontakt med skoler og foreninger og fået henvendelser om kursusønsker fra Røde Kors 
afdelinger. 
2 Online foredrag ved delegater 
Foredrag LOF 
Foredrag seniorgruppe Odingården 
Foredrag Århus Viby Gymnastikforenings jubilæum 
Seniorfolkemøde 
Udflugt for alle frivillige 
Planlagt foredrag Vestervang Kirke 
V/ Aktivitetslederne Lizzi Liniger og Niels Peter Carlsen 
  
Landsindsamlingen 
Trods utroligt efterårsagtigt vejr, og måske færre indsamlere, end man kunne ønske sig, så formåede vi 
i år at hente 70.603,00 kr. hjem i Viborg og omegn. 14 millioner kr. er indsamlet på landsplan. 
Vi havde 5 gymnasieelever fra Viborg Gymnasium og HF og 3 elever fra Hald Ege efterskole ud af 
de 45 fremmødte indsamlere. Der var i alt gået 48 ruter. 
Digitalindsamling høstet 5.550 kr. Mobilepay - 37.881 kr. og Kontanter - 27.102 kr. 
Pengene fra Røde Kors-indsamlingen går i år til børn og voksne, der lige nu er ramt af krig eller 
katastrofe og har akut brug for mad, vand, lægehjælp, medicin, psykisk førstehjælp og tag over 
hovedet. Herhjemme går der blandt andet penge til at støtte økonomisk og socialt sårbare 
børnefamilier. Det er vi glade for. 
V/ Aktivitetsleder Deborah Strandet  
      
Cafe Neriusaaq 
Henny Hestbek og undertegnede Kurt Oddershede blev tilknyttet cafeen 1. juni. Vi har stadig stor gavn 
og godt samarbejde med den tidligere aktivitetsleder Henrik Lillesøe og Thomas (kok) der bager brød 
til kaffen og laver maden til cafeen.  
Vi har åbent hver torsdag fra kl. 14.00 til 17.00. Sidste torsdag i måneden, hvor vi har fællesspisning, 
har vi forlænget åbningstid til kl. 18.30.  
Cafeen er godt besøgt – mellem 15 og 40 gæster – især når der er banko og når der er fællesspisning 
på programmet, er der fuldt hus. Det er vort indtryk at gæsterne hygger sig, ofte med musik, sang og 
dans. 
Vi har etableret en styregruppe, der består af Henny, mig, Thomas (kok) og 4 af cafeens gæster. 
Meningen med styregruppen er at gøre cafeen så selvkørende som muligt indenfor de gældende 
rammer. Styregruppen planlægger indholdet af cafedagene. Bl.a. har vi besluttet at vi vil holde åbent 
hus / julestue for byens borgere, hvor man kan købe en kaffe/hjemmebag/hjemmesløjd/ 
juledekorationer m.v. Der vil være korsang og musik. Vi vil kontakte Folkebladet for en artikel og 
dermed en annoncering af julestuen. 
Økonomien er stram. Det er dyrt at bespise 40 gæster. 
To af brugerne har taget initiativ til at oprette et sangkor som vil synge ved festlige lejligheder og ved 
begravelser. Samtidig har de fremsat et ønske om anskaffelse af en grønlandsk fane der ligeledes skal 
bruges ved begravelser. 



Vi havde en udflugt til Søndervig Sandskulptur Festival, der havde temaet Grønland. Der var 12 
cafegæster med - en meget vellykket tur. Billedreportage kan ses 
på: https://Cafeneriusaaq.wordpress.com 
Vi har nogle fornøjelige torsdagseftermiddage, hvor der er en meget god stemning, dels mellem os fire 
danskere der styrer cafeen og dels mellem cafeens gæster og dels mellem os danskere og cafeens 
gæster. 
V/ Aktivitetslederne Henny Hestbek og Kurt Oddershede 
 
Patientstøtter i forhallen  
Vi har pt 36 frivillige - der har været flere frivillige med alvorlige sygdom og indlæggelser- det har vi 
klaret med nogle nye frivillige og ved at frivillige har taget ekstra vagter.  
Der er et godt samarbejde med hospitalet som altid, der var en fin anerkendelse af frivillighed på 
hospitalet i juni. Vi har lige pt 1 på venteliste. Fem frivillige var med til åbent hospital 7 var tilmeldt men 
2 blev alvorligt syge lige inden.  
V/ Aktivitetsleder Wendy Mogensen   
 
Kirsten Holmgaard d. 5.11.25  
 
 

https://cafeneriusaaq.wordpress.com/

